



Vänsterpartiet

9 juni 2009

## **Interpellation av Birgitta Sevefjord (V) om återinförande av pappagrupsverksamhet på mödravårdscentraler och barnavårdscentraler**

Det är viktigt att papporna tidigt deltar i vården av sina barn. Pappagrupsverksamheten har haft den positiva effekten att papporna i ökad utsträckning tagit föräldraledigt och deltagit i föräldrautbildningar. Utgångspunkten har varit att män och kvinnor är lika viktiga för det lilla barnet.

Projektet ”Pappa på riktigt” som fanns i sju kommuner i Stockholms läns landsting (SLL) mellan åren 2003- 2007, har nu utvärderats. Projektets syfte var att komplettera det ordinarie föräldrastödet med pappaverksamhet i kommunerna Nacka, Värmdö, Tyresö, Haninge, Nynäshamn, Botkyrka och Huddinge. Till verksamheten rekryterades 42 pappagrupsledare och dessa höll tillsammans 396 pappagrupper med ca 2600 män under dessa år.

Den borgerliga majoriteten i hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 22/2 2007 utifrån utvärderingen av ”Pappa på riktigt” att pappagrupperna skulle integreras i MVC:s och BVC:s ordinarie föräldrautbildning. Verksamheten skulle fortsättningsvis bedrivas inom ramen för den ordinarie ersättningen.

Konsekvenserna av det beslutet har blivit att verksamheten nästan helt har stannat av. Resurserna har inte varit tillräckliga och det har saknats en organisation som ansvarar för rekrytering och utbildning.

Läget är allvarligt och åtgärder måste vidtas nu om inte pappagrupsverksamheten helt ska upphöra. Det vore ett hårt slag mot jämställdheten.

### **Jag vill därför fråga sjukvårdslandstingsrådet Filippa Reinfeldt (M):**

1. Är det din ambition att det även fortsättningsvis ska bedrivas pappagrupsverksamhet i SLL?
2. Kommer du uppdra till hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning att ta fram förslag till avtal och finansiering för pappagrupsverksamhet i hela länet?
3. Avser du ta initiativ till att tillskapa en samordningsfunktion som ansvarar för verksamheten, rekrytering och utbildning?

Birgitta Sevefjord (V)